
 © Český normalizační institut, 2006 74865 
Podle zákona č. 22/1997 Sb. smějí být české technické normy rozmnožovány 
a rozšiřovány jen se souhlasem Českého normalizačního institutu. 

 

ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA 
ICS 91.160.10  Leden 2006 

Systémy nouzového únikového osvětlení 
ČSN 
EN 50172 
OPRAVA 1 
36 0631 

 

Corrigendum 

ČSN EN 50172 (36 0631) Systémy nouzového únikového osvětlení z února 2005 se opravuje takto: 

Název článku 5.4.2 a jeho text se opravuje takto: 

5.4.2 Kabina (klec) výtahu 

Výtahy představují problém, protože zážitek uzavření v temnu v malém prostoru po nevymezenou dobu není 
pouze nepříjemný, ale pro osoby nervózní či trpící klaustrofobií může být i škodlivý. Proto musí být nouzovým 
osvětlením specifikovaným v ustanovení pro protipanické osvětlení (veřejných prostorů) v EN 1838 vybavena 
i kabina (klec) výtahu, kterou mohou být dopravovány osoby. Toto nouzové osvětlení může být buď s vlastním 
zdrojem nebo může být napájené z centrálního zdroje napájení. V takovém případě se však vyžaduje napájení 
chráněné před požárem. 

POZNÁMKA Podrobnější informace jsou uvedeny v EN 81-1. 

Vypracování opravy normy 

Zpracovatel: Český normalizační institut, IČ 48135283 

Technická normalizační komise: TNK 67 Světelné zdroje, svítidla a jejich příslušenství 

Pracovník Českého normalizačního institutu: Ing. Marie Živcová 

 



 

 

 

 

 

U p o z o r n ě n í :  Změny a doplňky, jakož i zprávy o nově vydaných normách jsou uveřejňovány ve Věstníku 
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví. 
 
ČSN EN 50172 OPRAVA 1 
 
 Vydal: ČESKÝ NORMALIZAČNÍ INSTITUT, Praha 
 Vytiskl: XEROX CR, s.r.o. 
 Rok vydání 2006, 2 strany 
 Distribuce: Český normalizační institut, Hornoměcholupská 40, 102 04 Praha 10 
74865 Cenová skupina 403 

+!5J0JG3-heigfi!


